
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

161Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIX

ld:05D4F753E827ECBE 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ 

Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000. 
CNPJ: 06.554.232/0001-78 
Monte Alegre do Piauí 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

ADITIVO N º: 001 

CONTRATO Nº: 038/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N º: 020/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ -
PI. 

CONTRATADO: CONTREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM 
SOFfWARE LIDA, CNPJ: 12.378.206/ 0001-39. 

CLAUSULAS ADITIVADAS: CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA (VIGÊNCIA) 
ESTENDIDA PARA 25 DE MAIO DE 2023 A 24 DE MAIO DE 2024. 

ASSINATURA DO ADITIVO: 23 DE MAIO DE 2023. 

Monte Alegre do Piauí - PI, 23 de maio de 2023. 

ld:10EF2316D477EDA1 

DECRETO Nº 396, DE 25 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre mudança de classe dos Profissionais do 
quadro de Magistério Público Municipal do município de 
Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá outras 
providências. 

A Prefeita do Município de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe confere o Ar!. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal, e 

CONSIDERANDO a prescrição dos Arts. 31 e 32 da Lei nº 093 de 08/03/201 O. 

DECRETA: 

Art.1° Os profissionais do magistério público municipal abaixo relacionados são elevados às 
respectivas classes por terem adquirido a qualificação necessária para o acesso. 

MUDANÇA DE CLASSE SL 

SERVIDOR 
ALEXANDRA COSTA 
CRISTIANE SILVA GALVAO 
MARIA EDNA DA SILVAARAUJO 

Art.2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário. 

CLASSE 
SE 
SE 
SE 

Gabinete da Prefeita do Município de Murici dos Portelas, 25 de maio de 2023. 

~i;,.. ~ ~ t.ev~la ~ Jo~ 
Francisca da;véfag;s Correia de Sousa 

Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - PI 

ld:0B620D355E4FEB9F 

..:.t~;, 
CMDCA. 
~-.......--•e.-.•• 
______ ..,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE 
MURICI DOS PORTELAS 

Errata n• 02/2023 
Retifica o Edital n• 01/2023/CMDCA 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Murici dos Portelas-PI, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Resolução CEDCNPl n.131/2023 e na 
Lei Municipal n. 256/2023, retifica o Edital N' 01/2023. 

Alterar o artigo 7.13 do EDITAL N ° 001 /2023, do CMDCA. 

Leia-se: 

7,13 No dia 02/07/2023, das 08 h às 12 h, no Centro de Eventos, será realizada a prova de conhecimentos 
sobre o Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das Crianças e 
Adolescentes, língua portuguesa e sobre infonnática básica, contendo 40 questões: 20 questões de 
Conhecimento Especifico (Lei Federal nº 8.069, de I 3 de julho de 1990), to questões de português 
(Interpretação de texto, Ortografia, Pontuação, Acentuação, Crase, Coesão e Coerência, Tipologia textual, 
Conjugação, tempos e modos verbais, Semântica, Concordância nominal e verbal, Regência nominal e verbal), 
1 O questões de informática básica (Pacote O fiice, Hardware, Software, Periférico de entrada e sai da, 
Memória RAM, Procedimentos de segurança, Navegadores Mozilla Firefox, Google Cbrome e Internet 
Explorer), com nota máxima 10,0 para a qual o candidato deve obter a nota minima de 6,0 (24 questões 
corretas), caso o número de aprovados seja abaixo da quantidade requerida pra continuidade do Processo 
Eleitoral ( 10 candidatos) a nota será reduzida para 5,0 assim continuamente até ter o número mlnimo para o 
processo eleitoral. 
( ... ) 

Murici dos Portelas, 24 de maio de 2023 

~ p~ ~ 

Larissa Pereira Cunha 
Presidente do CMDCA 

Edenilson Silva Costa 
Presidente da Comissão Eleitoral 

ld:10EF2316D477EA1E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

Termo de Homologação 
Pregão Eletrônico Nº 001/2023 - SRP 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas 
declaradas vencedoras do certame, confortne Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos 
Portelas-PI, confonne o que se transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: R S MARTINS PAIXAO ME, CNPJ N' 14.487.365/0001-05 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VALOR UNITÁRIO 
PRÓTESE TOTAL MAXILAR FE ITA COM DENTES DE 
DUPLA PRESEAGEM UND 200 R$ 147,00 
PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR FEITA COM OENTES DE 
DUPLA UND 200 R$ 120,00 
PRÓTESE PARCIAL MAXILAR FEITA COM DENTES DE 
DUPLA UND 200 R$ 120,00 
PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR FEITA COM DENTES DE 
DUPLA UND 200 R$ 120,00 

Murici dos Portelas - PI, 18 de maio de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

